РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАГАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК

КАРАГАЙТЕГИ jyPT
JE3EE3HHHH

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649497 с.Карагай, ул. Амбулаторная , 12/1 , тел.8(38848) 26-5-69

факс.8(38848) 26-5-92, E-mail: 649497karagai@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31
от «09» декабря 2020 г.
с. Карагай

О внесении изменений в Постановление Главы
Карагайского сельского поселения от 07.11.2018г.
№48 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное совершенствование социально
экономических процессов МО «Карагайское
сельское поселение на 2019-2024гг.»

В целях приведения в соответствие бюджетных ассигнований, выделенных на
реализацию муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-
экономических процессов МО Карагайское сельское поселение на 2019-2024гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное
совершенствование социально-экономических процессов МО Карагайское сельское
поселение на 2019-2024гг.» (далее Программа):

1) В паспорте программы строку:

Наименование муниципальной
программы (далее также - программа)

Комплексное совершенствование социально-
экономических процессов в МО «Карагайское
сельское поселение» на 2019- 2024 годов.

Ресурсное обеспечение программы Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию программы составит 5283,71 тыс.
рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет
средств местного бюджета на реализацию
программы составит 0 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации программы:
2019 год -  1573,13 тыс. рублей;
2020 год -  835,78 тыс. рублей;
2021 год-718,70 тыс. рублей;

mailto:649497karagai@mail.ru

2022 год -  718,70 тыс. рублей;
2023 год -  718,70 тыс. рублей;
2024 год -  718,70 тыс. рублей;
На реализацию программы планируется
привлечь:
средства федерального бюджета в объеме
тыс.рублей;
средства республиканского бюджета
Республики Алтай в объеме тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Усть-Коксинский район»
(межбюджетные трансферты сельскому
поселению)_____тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «__________ сельское
поселение»_____ _ тыс. рублей;

Заменить на строки
Ресурсное обеспечение программы Общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию программы составит 6249,82 тыс.
рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет
средств местного бюджета на реализацию
программы составит 0 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации программы:
2019 год -  1771,60 тыс.рублей;
2020 год -  1564,15 тыс. рублей;
2021 год -  1387,45 тыс. рублей;
2022 год -  556,66 тыс. рублей;
2023 год -  484,98 тыс. рублей;
2024 год -  484,98 тыс. рублей;
На реализацию программы планируется
привлечь:
средства федерального бюджета в объеме
тыс.рублей;
средства республиканского бюджета
Республики Алтай в объеме тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Усть-Коксинский район»
(межбюджетные трансферты сельскому
поселению) тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования« сельское
поселение» тыс. рублей;

2) Внести изменения в Раздел IV подраздела 1. Подпрограммы «Обеспечение развития
экономического потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета»

В паспорте подпрограммы строку:

Наименование подпрограммы
муниципальной программы поселения
(далее -подпрограмма)

Обеспечение развития экономического
потенциала и обеспечение
сбалансированности бюджета

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составит 449,22
тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет
средств местного бюджета на реализацию
программы составит тыс. рублей, в том
числе по годам реализации программы:

2019 год - 79,12 тыс. рублей;
2020 год - 74,02 тыс. рублей;
2021 год - 74,02 тыс. рублей;
2022 год - 74,02 тыс. рублей;
2023 год - 74,02 тыс. рублей;
2024 год - 74,02 тыс. рублей;

На реализацию программы планируется
привлечь:
средства федерального бюджета в объеме
тыс. рублей;
средства республиканского бюджета
Республики Алтай в объеме тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Усть-Коксинский район»
(межбюджетные трансферты сельскому
поселению) 79,02 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Карагайское сельское
поселение» 0 тыс. рублей;

Заменить строкой

Наименование подпрограммы
муниципальной программы поселения
(далее -подпрограмма)

Обеспечение развития экономического
потенциала и обеспечение
сбалансированности бюджета

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составит 485,67
тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет
средств местного бюджета на реализацию
программы составит тыс. рублей, в том
числе по годам реализации программы:

2019 год - 68,57 тыс. рублей;
2020 год - 86,42 тыс. рублей;
2021 год - 86,42 тыс. рублей;
2022 год - 81,42 тыс. рублей;
2023 год - 81,42 тыс. рублей;
2024 год - 81,42 тыс. рублей;

На реализацию программы планируется
привлечь:
средства федерального бюджета в объеме
тыс. рублей;
средства республиканского бюджета
Республики Алтай в объеме тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Усть-Коксинский район»
(межбюджетные трансферты сельскому
поселению) 86,42 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Карагайское сельское
поселение» 0 тыс. рублей;

3) Внести изменения в Раздел IV подраздела 1. Подпрограмма «Развитие систем
жизнеобеспечения МО «Карагайское сельское поселение» на 2019 - 2024 года»

В паспорте подпрограммы строку:
Наименование подпрограммы
муниципальной программы поселения
(далее -подпрограмма)

Развитие систем жизнеобеспечения

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составит
1770,8бтыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет
средств местного бюджета на реализацию
программы составит тыс. рублей, в том
числе по годам реализации программы:
2019 год- 361,81тыс. рублей;
2020 го д -  361,81 тыс. рублей;
2021 год - 261,81 тыс. рублей;
2022 год - 261,81 тыс. рублей;
2023 год - 261,81 тыс. рублей;
2024 год - 261,81 тыс. рублей;

На реализацию программы планируется
привлечь:
средства бюджета муниципального
образования «Усть-Коксинский район»
(межбюджетные трансферты сельскому
поселению) 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Карагайское сельское
поселение» 0 тыс. рублей;

Заменить строки
Наименование подпрограммы
муниципальной программы поселения
(далее -подпрограмма)

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составит
1479,42 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет
средств местного бюджета на реализацию
программы составит тыс. рублей, в том
числе по годам реализации программы:
2019 год - 940,71 тыс. рублей;
2020 год -  440,71 тыс. рублей;
2021 год - 98,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 0,00 тыс. рублей;
2024 год - 0,00 тыс. рублей;

На реализацию программы планируется
привлечь:
средства бюджета муниципального
образования «Усть-Коксинский район»
(межбюджетные трансферты сельскому
поселению) 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Карагайское сельское
поселение» 0 тыс. рублей;

4) Внести изменения в Раздел IV подраздела 1. Подпрограмма «Развитие социальной
сферы»

В паспорте подпрограммы строку:
Наименование подпрограммы
муниципальной программы поселения
(далее -подпрограмма)

Развитие социальной сферы

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составит
3163,63 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет
средств местного бюджета на реализацию
программы составит тыс. рублей, в том
числе по годам реализации программы:
2019 год -  1263,13 тыс. рублей;
2020 год - 499,95 тыс. рублей;
2021 год - 382,87 тыс. рублей;
2022 год - 382,87 тыс. рублей;
2023 год - 382,87 тыс. рублей;
2024 год- 382,87 тыс. рублей;
На реализацию программы планируется
привлечь:
средства бюджета муниципального
образования «Усть-Коксинский район»
(межбюджетные трансферты сельскому
поселению) 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального

образования «Карагайское сельское
поселение» 0 тыс. рублей;

Заменить строки

Наименование подпрограммы
муниципальной программы поселения
(далее -подпрограмма)

Развитие социальной сферы

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составит
4289,73 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет
средств местного бюджета на реализацию
программы составит тыс. рублей, в том
числе по годам реализации программы:
2019 год -  762,32 тыс. рублей;
2020 год - 1037,02 тыс. рублей;
2021 год- 1208,03 тыс.рублей;
2022 год - 475,24 тыс. рублей;
2023 год - 403,56 тыс. рублей;
2024 год - 403,56 тыс. рублей;
На реализацию программы планируется
привлечь:
средства бюджета муниципального
образования «Усть-Коксинский район»
(межбюджетные трансферты сельскому
поселению) 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального
образования «Карагайское сельское
поселение» 0 тыс. рублей;

j*

5) Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой
редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит
6249,82 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию
программы составит 6249,82 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

в2019году- 1771,60 тыс.рублей;
в 2020 году -  1564,15 тыс. рублей;
в 2021 году -  1387,45 тыс. рублей;
в 2022 году -  556,66 тыс. рублей;
в 2023 году -  484,98 тыс. рублей;
в 2024 году -  484,98 тыс. рублей;

Глава Карагайского сельского посе Э.А. Ерелина